
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа д. Леваны 

Фаленского муниципального округа Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

от  21.02.2024                                                                                                № 15 

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в МКОУ ООШ д. Леваны  

Фаленского муниципального округа Кировской области в 2024 году 

 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 

№ 02-16 «О направлении плана – графика и порядка проведения 

всероссийских  проверочных работ в 2024 году»,  распоряжения 

министерства образования Кировской  от 15.02.2024 №203 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Кировской области в 2024 году», приказа отдела образования администрации 

Фаленского муниципального округа от 17.02.2024 года №17 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Фаленского муниципального округа Кировской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МКОУ 

ООШ д. Леваны Фаленского муниципального округа с 03.04.2024 по 

25.04.2024 года согласно Графику (Приложение №1). 

2. Утвердить Регламент проведения ВПР в МКОУ ООШ д. Леваны 

Фаленского муниципального округа в 2024 году 

3. Назначить Краеву Наталию Георгиевну, заместителя директора по 

УВР, ответственной за проведение ВПР в общеобразовательной 

организации. 

3.1. Организовать работу по проведению ВПР в соответствии с 

Графиком. 

3.2. Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков 

работ, протоколов, актов ВПР в условиях, исключающих доступ к 

ним посторонних лиц и обеспечивающих их сохранность до 30 

ноября 2024 года. 

3.3. После получения результатов ВПР провести из анализ и по его 

результатам провести работу по совершенствованию 



преподавания учебных предметов и повышению уровня 

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с 

требованиями  федерального государственного стандарта, 

федерального компонента государственного стандарта общего 

образования. 

3.4. Довести до сведения педагогов, классных руководителей, 

родителей сроки проведения ВПР. 

 

4. Классным руководителям, педагогам: 

4.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц информацию о 

проведении ВПР, расписание ВПР в 4-8 классах. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                     Директор       Н. А. Соколова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  



Приложение № 1 

 

к приказу отдела образования 

администрации Фаленского 

муниципального округа  

Кировской области  

от 21.02.2024№17 

 

 

ГРАФИК 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Фаленского муниципального округа Кировской области  

в 2024 году 

 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Требования к проведению 

всероссийских проверочных работ 

19.03.2024 – 

17.05.2024 

4 

Русский язык 

В штатном режиме.  

Всероссийские проверочные 

работы (далее – ВПР) проводятся 

во всех классах данной параллели. 

Математика 

Окружающий 

мир 

5 

Русский язык 

Математика 

Биология 

История 

6 

Русский язык В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех классах 

данной параллели. 
Математика 

Биология В штатном режиме.  

ВПР проводятся для каждого 

класса по двум учебным 

предметам на основе случайного 

выбора. 

География 

История 

Обществознание 

7 

Русский язык В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех классах 

данной параллели. 
Математика 

7 

Биология В штатном режиме.  

ВПР проводятся для каждого 

класса по двум учебным 

предметам на основе случайного 

выбора. 

География 

История 

Обществознание 

Физика 

8 

Русский язык В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех классах 

данной параллели. 
Математика 



Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Требования к проведению 

всероссийских проверочных работ 

Биология 
В штатном режиме.  

ВПР проводятся для каждого 

класса по двум учебным 

предметам на основе случайного 

выбора. 

География 

История 

Обществознание 

Физика 

Химия 

01.03.2024 – 

22.03.2024 

10 

География 

В режиме апробации.  

ВПР проводятся для обучаю-

щихся, завершивших изучение 

учебного предмета по программе 

среднего общего образования. 

11 

Биология 
В режиме апробации.  

Каждый обучающийся принимает 

участие не менее, чем в одной 

ВПР. 

География 

История 

Физика 

Химия 
 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-01T11:45:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. ЛЕВАНЫ ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




